
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENTO-SÉ 

ESTADO DA BAHIA 
Praça Dr. Juvêncio Alves, s/nº - Centro 
CEP 47350-000 – SENTO-SÉ – BAHIA 
CNPJ 13.692.736/0001-10 

 
 
 

Portaria nº 22 de 22 de maio de 2024 
 
 

“Divulga as inscrições habilitadas 
nos Editais 02/2024 e 03/2024 
financiados pela Lei Paulo Gustavo 
de Sento-Sé e estabelece outras 
providências” 

 
 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, por meio da Gerência de 
Cultura no uso de suas atribuições legais: 

 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º - Publicar as inscrições habilitadas nos Editais 02/2024 e 03/2024 de 
Festjos Juninos e do Concurso de Quadrilha Junina de Sento-Sé, financiados 
pela Lei Paulo Gustavo, como seguem os Quadros abaixo: 

 

 
INSCRIÇÕES HABILITADAS NOS PROJETOS APOIO A AÇÕES CULTURAIS VIA PROJETOS AUDIOVISUAIS 

EDITAL 02/2024 

 
 

CATEGORIA AUDIOVISUAL: DOCUMENTÁRIOS QUADRILHAS JUNINAS ESTILIZADAS 

ORDEM GRUPO DE QUADRILHA PROPONENTE CPF/ CNPJ SITUAÇÃO 

 
1 

JUNINA 
TOMBADOR 

 
BENITO MARTINS DOS SANTOS 

 
119.072.095-73 

 
Habilitado 

 
 

2 

QUADRILHA 
LUMIAR DO 
SERTÃO 

 
 
GLAUDEJANE ALVES DOS SANTOS 

  
 

Habilitado 

 
3 

EXPLOSÃO 
JUNINA 

 
ELOIZA DE FRANÇA ALMEIDA DIMAS 

  
Habilitado 

 

4 

JUNINA 
CUSTÓDIO 

 
WELLYNARA FERREIRA PEREIRA 

  

Habilitado 

 
 

Edição 1.561 | Ano 8
22 de maio de 2024

Página 12

PORTARIA

Certificação Digital: PHCDQGJ4-BN5DQYUB-VYSFJIFL-HPJ7SNHM
Versão eletrônica disponível em: http://www.sentose.ba.gov.br



    

 
 
 

CATEGORIA AUDIOVISUAL: DOCUMENTÁRIO QUADRILHAS JUNINAS TRADICIONAIS 

ORDEM GRUPO DE QUADRILHA PROPONENTE CPF/ CNPJ SITUAÇÃO 

 
1 

ARRAIÁ 
JURUBEBA 

 
RIAN DOS SANTOS BISPO 

  
*Falta: CPF 

 
 

2 

QUADRILHA 
PELTIER DO 
SERTÃO 

 
 

BRENO DE JESUS FRAGA DE LIMA 

 
 

858.237.925-06 

 
 

Habilitado 

 

 

CATEGORIA: PROJETOS EM AUDIOVISUAIS PARA BANDAS MUSICAIS JUNINAS 

ORDEM BANDA/ MÚSICO PROPONENTE CPF/ CNPJ SITUAÇÃO 

 
1 

BANDA NOVO 
DESINGN 

 
ROSEMBERGUE FERREIRA LIMA 

 
053.980.915-22 

 
Habilitado 

 
2 

ITIÚBA 
VAQUEIRO 

 
EDMILSON NASCIMENTO VILLAS BOAS 

 
017692375-69 

 
Habilitado 

 
3 

SAMUKA DO 
GADO 

 
SAMUEL DOS SANTOS CARDOSO 

 
86220087542 

 
Habilitado 

 
 

4 

ROBINHO 
VAQUEIRO 

 
ANANDA HILLARY CARVALHO DE 
ALMEIDA PAES LANDIM 

 
 

087.275.835-46 

 
 

*Falta: CPF 

 
 

5 

 

TAMARA BRITO 

 

TAMARA DA CRUZ BRITO 

 

06599823580 

 
Habilitado 

 
 

6 

FÁBIO 
ALEXANDRE 

 

FÁBIO ALEXSANDRO ROCHA 

 

012416665_20 

 
 

Habilitado 

 
7 

 
PEDRO LUCCA 

PEDRO FERREIRA DA SILVA JUNIOR 05771329541 Habilitado 

 
 

8 

 
NETINHO DO 
ACORDEON 

 

JORGENETO A. DE MORAES 

 

869.415.405.67 

 
 

*Falta: CPF 

 
9 

 
AFRÂNIO MELLO 

AFRÂNIO TEIXEIRA SOUZA  *Falta: CPF 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 1.561 | Ano 8
22 de maio de 2024

Página 13

Certificação Digital: PHCDQGJ4-BN5DQYUB-VYSFJIFL-HPJ7SNHM
Versão eletrônica disponível em: http://www.sentose.ba.gov.br



 

 
 
 

CATEGORIA: PROJETOS EM AUDIOVISUAL PARA ATIVIDADES CULTURAIS EM ARTES VISUAIS, ARTESANATO E CULINÁRIA 

ORDEM ATIVIDADE CULTURAL PROPONENTE CPF/ CNPJ SITUAÇÃO 

 
 

1 

ARTESANATO - 
ELAINE 
CROCHÊS 

 
ELAINE CUSTÓDIO MARQUES DOS 
SANTOS 

 
 
068.578.975-65 

 
 

Habilitado 

 
 

2 

ARTESANATO - 
MARGARIDA 
BORDADOS 

 
 
MARGARIDA EVA DOS SANTOS 

 
 
472.066.165-34 

 
 

Habilitado 

 
 
 

3 

ARTESANATO - 
ASSOCIAÇÃO DE 
MORADORES DE 
BREJO BRÁSIDA 

 
 
 
Manoel de Almeida Palha 

 
 
 
16.253.585/0001-91 

 
 
 

Habilitado 

 
 
 

4 

ARTESANATO - 

NICE ARTES 
 
MARIA EUNICE CUSTÓDIO DA SILVA 
MARQUES 

 

 
009.266.305-20 

 
 
 

Habilitado 

 

INSCRIÇÕES HABILITADAS NOS PROJETOS APOIO A AÇÕES CULTURAIS VIA PROJETOS DAS DEMAIS ÁREAS 
EDITAL 03/2024 

CATEGORIA A: QUARILHAS JUNINAS ESTILIZADAS 

 
ORDEM 

GRUPO DE QUADRILHA 
JUNINA 

 
PROPONENTE 

 
CPF/ CNPJ 

 
SITUAÇÃO 

 
 

1 

QUADRILHA 
LUMIAR DO 
SERTÃO 

 
 
JOCICLEIA ANTUNES DOS SANTOS 

  
 

Habilitado 

 
2 

JUNINA 
CUSTÓDIO 

VINICIUS ELIAN BONFIM FERREIRA   

 
Habilitado 

 
 

3 

 
 
EXPLOSÃO 
JUNINA 

 
 
 

KEILA TAIANE ROCHA DOS SANTOS 

  
 
 

Habilitado 

 
 

4 

JUNINA 
TOMBADOR 

 
 
WELDER SILVA MUNIZ 

 
 

702.547.074-08 

 

Habilitado 

 

CATEGORIA B: QUADRILHAS JUNINAS TRADICIONAIS 

 
ORDEM 

GRUPO DE QUADRILHA 
JUNINA 

 
PROPONENTE 

 
CPF/ CNPJ 

 
SITUAÇÃO 

 
 
 

1 

 
ARRAIÁ 
JURUBEBA 

ANTONIO NETO BARRETO DOS 

SANTOS 

  
 
 

*Falta: CPF 

Edição 1.561 | Ano 8
22 de maio de 2024

Página 14

Certificação Digital: PHCDQGJ4-BN5DQYUB-VYSFJIFL-HPJ7SNHM
Versão eletrônica disponível em: http://www.sentose.ba.gov.br



 
 

2 

QUADRILHA 
JUNINA PELTIER 
DO SERTÃO 

 
ALINE JAIANE RODRIGUES DOS 
SANTOS 

  
 

Habilitado 

 
 

 
3 

ARRAÍA DONA 
MATUTA PÉ DE 
SERRA 

 
 

CICERO OLIVEIRA DE LIMA 

 *Falta: CPF/ 
Capacitação 
técnica/ 
documentos 

 

CATEGORIA C: PROJETO DE ORGANIZAÇÃO DO CONCURSO DE QUADRILHAS 

ORDEM ORGANIZADOR PROPONENTE CNPJ SITUAÇÃO 

 
 

1 

MR 
SONORALIZACAO 
LTDA 

 
 

MIMI DA MASCENO SILVA 

 
 

32.563.569/0001-51 

 
 

Habilitado 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

*Ausência de Documentos. 
 

Art. 3º - O Projeto que está com restrição *, por falta de documento, pode 
encaminhar a documentação que está faltando, no dia 23 de maio de 2024, 
até às 23h:59m, através do link: https://forms.gle/dsM6L9We6A4rEAwS8 

 
 

Art.4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrário. 

 
Gerência Municipal de Cultura de sento-sé, Estado da Bahia, 22 de maio de 
2024. 

 
 
 
 
 

 

AEDSON SOUSA DO NASCIMENTO 

GERENTE DE CULTURA DE SENTO-SÉ/ BA 
 

Edição 1.561 | Ano 8
22 de maio de 2024

Página 15

Certificação Digital: PHCDQGJ4-BN5DQYUB-VYSFJIFL-HPJ7SNHM
Versão eletrônica disponível em: http://www.sentose.ba.gov.br


